
 

Jahreskalender 2026
JANUAR

01 Do
Neujahr

02 Fr

03 Sa

04 So

05 Mo
KW 2

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo
KW 3

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo
KW4

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo
KW 5

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

FEBRUAR
01 So

02 Mo
KW 8

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo
KW 9

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo
KW 10

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo
KW 9

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

MÄRZ
01 So

02 Mo
KW 10

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo
KW 11

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo
KW 12

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo
KW 13

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo
KW 14

31 Di

APRIL
01 Mi

02 Do

03 Fr
Karfreitag

04 Sa

05 So
Ostersonntag

06 Mo
KW 15

Ostermontag

07 Di

08 Mi

09 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo
KW 16

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo
KW 17

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo
KW 18

28 Di

29 Mi

30 Do

MAI
01 Fr

Tag der Arbeit

02 Sa

03 So

04 Mo
KW 19

05 Di

06 Mi

07 Do

08 Fr

09 Sa

10 So

11 Mo
KW 20

12 Di

13 Mi

14 Do
Christi Himmelfahrt

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo
KW 21

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So
Pfingstsonntag

25 Mo
KW 22

Pfingstmontag

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

JUNI
01 Mo

KW 23

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So

08 Mo
KW 24

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo
KW 25

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo
KW 26

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo
KW 27

30 Di

Weihnachtsferien
22.12.–5.1.

Winterferien
2.–3.2.

Osterferien
23.3.–7.4.

Große Probe 1  
zum LPT

Große Probe 2  
zum LPT

Große Probe 3  
zum LPT

Anfänger 
Wochenende  

16.–18.1.

Nord­
deutsche 

Chorleiter­
woche 
19.–23.1.

Musiktag der  
Landeskirche BS

Gottesdienst b. Tag 
der Niedersachsen

Junges 
Blech 1 

7.–8.3.

Bläser-WE 1
„LPT-Programm“

27.2.–1.3.

Bläser-WE 1  
„LPT-Programm“

Bläser-WE 2
„LPT-Programm“

17.–19.4.

Anfängertag 1

 
5.–7.6. 

Landesposaunentag
Hornburg/Achim

Spontan­
posaunenchor 

Spontan­
posaunenchor 

Spontan­
posaunenchor 

Spontan­
posaunenchor 

Konzert Bläserkreis
Marktkirche Goslar

JugendlicheAnfängerLandesposaunentag Bläser SondertermineChorleitung
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JULI
01 Mi

02 Do

03 Fr

04 Sa

05 So

06 Mo
KW 28

07 Di

08 Mi

09 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo
KW 29

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo
KW 30

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo
KW 31

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

AUGUST
01 Sa

02 So

03 Mo
KW 32

04 Di

05 Mi

06 Do

07 Fr

08 Sa

09 So

10 Mo
KW 33

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo
KW 34

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo
KW 35

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo
KW 36

OKTOBER
01 Do

02 Fr

03 Sa

04 So

05 Mo
KW 41

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo
KW 42

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo
KW 43

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo
KW 44

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

SEPTEMBER
01 Di

02 Mi

03 Do

04 Fr

05 Sa

06 So

07 Mo
KW 37

08 Di

09 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo
KW 38

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo
KW 39

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo
KW 40

29 Di

30 Mi

NOVEMBER
01 So

02 Mo
KW 45

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo
KW 46

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo
KW 47

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo
KW 48

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So
1. Advent

30 Mo
KW 49

DEZEMBER
01 Di

02 Mi

03 Do

04 Fr

05 Sa

06 So
2. Advent

07 Mo
KW 50

08 Di

09 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So
3. Advent

14 Mo
KW 51

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So
4. Advent

21 Mo
KW 52

22 Di

23 Mi

24 Do
Heiligabend

25 Fr
1. Weihnachtstag

26 Sa
2. Weihnachtstag

27 So

28 Mo
KW 53

29 Di

30 Mi

31 Do
Silvester

Tag der  
Deutschen Einheit

Herbstferien
12.10.–22.10.

Weihnachtsferien
23.12.–9.1.

Bittgottesdienst  D-Kurs  
kompakt   

1.-5.7.

Sommerferien
2.7.–12.8.

Bläsertag mit  
Simon Langenbach

Anfängertag 2

Junges 
Blech 2 

26.–27.9.

 Komponist 
live   

mit Christian 
Sprenger 

23.–25.10.

Chorvertreter­
versammlung (CVV)

Regionaltreffen  
in Bad Harzburg  

(Adventslieder)
28.+29.11.

Braunschweig singt 
Weihnachtslieder

Spontanposaunenchor  
immer 9.30–12.00 Uhr in St. Thomas in Wolfenbüttel

Spontan­
posaunenchor 

Spontan­
posaunenchor 

Spontan­
posaunenchor 

Spontan­
posaunenchor 

Konzert Bläserkreis
Emmauskirche BS-West

Konzert Bläserkreis
Kaiserdom Königslutter
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